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PROJEKT-VENDIM
Nr. ,Daté_ . .2024
“PiR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT.29.12.2023
PR BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024”

Fondet financiare & jang n& dispozicion pér tu pérdorur sipas kétij projekt-vendimi sikurse
kemi sqaruar né dokumentin e Raportimin e Monitorimit t& Zbatimit t&€ Buxhetit Vjetor 2023
ose t& Realizimit t& Buxhetit Faktik jan& fonde t& cilat nuk jané& pérdorur pér arsye t&
ndryshme. Bazuar né akt-rakordimet e Bashkis& dhe institucioneve t& Varésisé rezulton qé&
trashégohen nga vitit 2023 gjithsej 1,227,773 mijé leké nga t& cilat 356,558 mijé leké nga
granti i pakushtézuar, 742,521 mij& lek& nga t€ ardhurat ¢ veta dhe 128,694 mijé leké nga
transferta specifike .

NE& kéto kushte bazuar né€ Ligjin nr.9936 dat€ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, n€ Ligjin nr.68/2017 daté 24.04.2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjen Vendore”, Udh&zimin nr.9 daté 20.03.2018 t& Ministris€ s&€ Financave dhe
Ekonomisé “Pér Procedurat Standarte t& Menaxhimit t&€ Buxhetit” si dhe Vendimit nr.100
dat& 29.12.2023 t& Ké&shillit t& Bashkisé Vloré “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér
Vitin 20247, kryetari dhe administrata e Bashkis€ kané& pérgatitur kété projekt vendim pér t&
mundé&suar pérdorimin e tyre si shtes€ t&€ buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé.

Kjo pasi referuar procedures sé& parashikuar né dispozitat ligjore t& sipércituara ku
parashikohet qé& fondet e pap&rdorura t€ vitit t&€ méparshém trashégohen né vitin pasardhés si
granti i pakushtézuar, t& ardhurat e veta dhe granti specifik edhe fondet e trashéguara nga viti
2023 do ti shtohen fondeve t& planifikuara dhe t& miratuara nga Ké&shilli i Bashkis€ n&
buxhetin e vitit 2024.

Njékohésisht shp&rndarja e tyre &shté planifikuar sipas burimit t& tyre si t&€ ardhura.
Konkretisht fondet e trashéguara nga transferta specifike do t& pérdoren sipas destinacioneve
pér funksionet ¢ deleguara si arsimi, shérbimi zjarréfikés, bordi i kullimit, administrimi i
pyjeve dhe rrugét rurale.

Ndérkohé qé fondi i trash&guar nga granti i pakushtézuar dhe t€ ardhurat e veta do t&
pérdoren pér shlyerjen e detyrimeve t&€ prapambetura pér detyrimet e tjera t&
pakontabilizuara, por q& pér arsye te ndryshme nuk jan€ kontabilizuar, si shérbimi i pastrimit,
shpronésimet etj si dhe pér projekte t& reja.

Nga analiza e detyrimeve t& prapambetura t€ kontabilizuara dhe t& raportuara né Ministring e
Ekonomisé dhe Financave rezulton se Bashkia Vloré ka detyrime né shumén 16,495,121 leké
sipas tabel&s s&¢ méposhtme:
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DETYRIMET BASHKIA 31.12.2023

Nr Nr | fat Subjekti Mbetje

1 qershor 2020 Furnizuesi sherbimit universal 12,273,983
2 fat 9840 dt 28.10.2020 Ermal Arapi 17,223
3 fat 02.d¢03.03.2011 Alba sho 54,000
4 fat 73dt 25.10.2017 Alba sho 38,400
5 fat 28 dt 02.07.2018 Arben Sako 5,500
3 Jat 71 dt 21.03.2017 Asa 30 7,500
7 fat 755 dt 09.06.2018 Asa 3D 9,000
8 fot 780 dt 25.06.2018 Asa 3D 5,600
g fat 909 dt 12.09.2018 Asa 3D 18,770
10 fat 1094 dt 31.10.2013 Aulono Pol 118,800
11 fat756 dt 31.07.2013 Aulena Pol 118,800
12 Jot 1209 dt 30.11.2013 Aulona Pol 118,800
13 fat 861 ¢t 31.08.2013 Aulona Pol 118,800
14 fat 370 dt 30.09.2013 Aulona Pal 118,800
15 fat 648 dt 30.06.2013 Aulona Pol 46,240
16 fat 1328 dt 27.12.2013 Aulona Pol 118,800
17 fat 121 dt 31.01.2014 Aulana Pol 118,800
18 fat 190 dt 27.02.2014 Aulona Pol 118,800
19 fot 388 dt 31.03.2014 Aulona Pol 118,800
20 fat 469 dt 30.04.2014 Aulona Pol 118,800
21 fat 90 dt 05.07.2017 Bledar Dora 25,820
22 fat 4690 dt 10.10.2018 Citrus shpk 7,080
23 fat 2394 dt 08.03.2018 Citrus shpk 6,960
24 fot 156 dt 18.10,2018 Eiba Ol 28,800
25 fot 28 dt 20.11.2017 Elton ismailaj 3,000
26 fot 59dt 15.11.2017 Espiron 10,000
27 fot 121 dt 07.07.2017 Eximoil 25,080
28 Jat 18 dt 08.09.2017 Eximoil 27,500
29 fat 37 dt 12.06.2015 Gromos Habilaj 6,000
30 fat 12 dt05.06.2015 Gramos Habilaj 6,000
31 fat 226167281 dt 18.09.2018 Kadiu 35,000
32 fat 226148882 dt 06.042018 Kadiu 37,800
33 fat 226167437 dt 28.05.2018 Kodiu 25,000
34 fat 226166926 dt 20.08.2018 Kodiu 37,200
35 fat 27 dt 25.08.2017 Majlinda Racaku 2,500
36 fot 139 dt 16.12.2017 Niko Vengu 11,000
37 fat 104 dt 24.10.2017 Noart shpk 43,200
38 fat 46 dt 03.03.2017 Noart shpk 3,600
39 fat 47 0t 03.03.2017 Noart shpk 11,880
40 fot 51 dt 06.03.2017 Noart shpk 22,800
41 fat37 dt 16.01.2017 Noart shpk 12,600
42 fat 1dt 06.01.2018 Pajtirn Dalipaj 2,900
43 fat 8 dt 28.02.2018 Pajtim Dalipaj 1,500
A4 fat 18 dt 27.06.2018 Pajtim Dalipaj 2,000
45 fat 20 dt 03.07.2018 Pajtim Dolipaj 2,000
46 fot 21 dt03.08.2017 Pajtim Dalipaj 1,500
47 fat 646 dt 30.09.2018 Posta Shgiptare 395
48 fot 719 dt 31.10.2018 Posta Shgiptare 290
49 fot 802 dt 30.11.2018 Pasta Shqiptare 460
50 Jat 20 dt 09.06.2018 Serfani Er 28,880
51 fot 1645 dt 27.03.2017 Serjani Er 28,200
52 fat 06 dt 12.07.2018 Sherif Kaloci 45,000
53 fat 30 dt 05.02.2018 Shpetim Runaj 2,000
54 fat 47dt 27.07.2018 Shpetim Runaj 5,500
55 fat 04 dt 11.08.2018 Shpetim Runaj 3,600
56 fat 02 dt 04.08.2018 Shpetim Runaj 6,600
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57 fat 13 dt 03.09.2018 Shpetim Runajf 3,000
58 fat 762 dt 31.10.2017 Shpetime Bendaj 1,560
59 fat 17 dt 20..10.2017 Sparkle 10,080
60 Jot 50dt 12.10.2017 Sparkie 24,600
61 fat 1427 dt 19.06.2017 Spiro Vengu 1,400
&2 fot 66 17.09.2018 Triptik 5,700
63 fot 45 dt 15.03,2017 Tv 6+1 Viora 20,000
64 fat 92 dt 31.07.2017 Ujesjeliesi 3,247
65 fat3dt 23.11.2017 Viron Borakaj 2,000
66 Sfat 24 dt 19.05.2017 Viron Borokaj 1,500
67 Jfat 29dt 24.07.2017 Viron Borakaj 4,000
68 fot 2dt 20.11.2017 Viron Borakaj 2,000
69 fot 44 dt 31.08.2017 Xhige 9,600
70 fat 41 dt 31.07.2017 Xhipe 9,600
71 fat 98 dt 24.03.2020 Egian Med shpk 91,800
72 fat 100 dt 24.03.2020 Egian Med shpk 105,000
73 fat 98 dt 24.03.2020 Egian Med shpk 33,600
76 fot 4 dt 08.01.20189 Albaenerg shpk 13,680
77 fat 69dt 29.12,2020 Furnitore te ndryshem 1,240,618
Totali 15,772,946
2021

78 fat 244 dt 11.12.2020 Universiteti politeknik | Tiranes 397,134
79 fot 244 dt 11.12.2021 Universiteti politeknik ¢ tYirgnes 325,041
Totali 722,175

Shuma 16,495,121

Fondet e trash&guara nga té ardhurat dhe granti i pakushtézuar do t& p&rdoret sé& pari pér

shlyerjen e detyrimeve & prapambetura t& kontabilizuara dhe t& deklaruara n& Ministring e
Financave dhe t& Ekonomisé si t€ tilla n€ shumén 16,495,121 leké.

Bashkia
602 Qperative 602
1 | Detergjent 9120 3,385
2 | Energji 17,453
31 Uji 39,000
4 | Sherbim postar 6,500
5 | Qewra objketesh Kopshti 8 180
& | roje private 11,342
7 | postrimi erikum dhjetor 2,315
8 | tetjera 9,000
10 j projekte kulturore 20,000
11 | Aktivitete Sportive 20,000
12 | Sherbimi sociale 1,500
13 | Detyrime te prapambeturo 16945
117,620
Emertimi 600 601
1 | Taulla Zanaj {Korrik 23 -Dhjetor 24 1980 330
2 | Hia Kokuri [prill 22 Nentor 23] 15600 250
Shurna 3480 | 1181
Te Herg
3 | Paga fondi vecant 2500
4 | page mbi kohe policia Bashkiake 3500 584
6000 584
Totali 9480 | 1765
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Nshp

Emertimi 600 601
1 | Paga Sigurime shogeore Ndryshim pozicini per 2 punonje nga 47.000.ne 80.300 2424 405
Shuma 2424 405
Pa
Sektori I Pastrimit 05100 NSHP fikuidua
r
1 | Punime tek vendgrumbullimi i mbetjeve, Démtime nga zjarri 6,100
2 1 Blerje uniforma 2,200
Totali 8,300

Sektori | sherbimeve (06260 NSHP
1 | Blerje Bojé fosforeshente” 2,610

Bordi | Ujities dhe Kullimit 04240

1 | Mirémbajtje Hidrovori-Bordi i Kullimit 3,320

Qendra Kulturore

1 { Projekte artistike "Nentori Feste" 150
2 | Projekte artistike Festajme 2024 500
3 | Projekte artistike Fryma e krislindjeve 2,500

3,150

Klubi Shumsportesh Falamurtari

1 | Minifutboll Trajtim ushgimer i sportistéve, Dietat e ekipit 2,700

2 | Ciklizém Trajtim ushgimor i sportistéve, 400

3 | Ekipiimundies Trajtimi ushaimor i sportistéve 500

4 1 Ekipi i bosketbollit meshkuj té reitur Trajtimi ushgimor i sportistéve 500
Aktiviteti “Vlora Europian City, Sport Gola"Shpenzimet sipas formularit té aplikimit pér projekt mitatuar

5 | nga Keshilii Artistiko- Kulturor, vendim Nr.17, doté 22.12.2023. 368

& | Ekipi | Qitfesrajtim ushgimor i sportistéve, Dietat e ekipit 300
Shuma 4,768
Shtepia e Femijes

1 | Roje Private 820

Shuma 820

Totali i shpenzimeve operative per paga, sigurime shoqerore dhe shpenzime operative jane ne
total bashkia dhe institucionet vartese jane 151,343 mije leke.
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Diferenca e mbetur nga t€ ardhurat e veta dhe granti I pakushtézuar do té pérdoret
kryesisht pér shpenézime pér investime ne infrastruktuarén publike.

Investimet do t€ pédoren pér projektet ¢ méposhtme:

Kod Vlera e
prROG | KAP | Projekti Emertimi Projektit
Ndértim i sallés se Késhillit Bashkiak Viore + sistem
1| 1110 1 ngrohje gendrore 67000
Pajisje pér arsimintcerdhe+pajisje pér Bashkiné dhe
2§ 1110 1 K.B, (elektronike + pajisje zyre) 1000
3 | 1110 1 Skrep pér Njésité Administrative 10,000
4 | 1110 1 Effects 54
5| 1110 1 SUMO 10,200
6| 1110 1 INVALOR 1,025
7| 1110 1 ROMACTED 1,700
g 1110 1 ARTASEA 8,305
Rikonstruksion 1 rrugéve té brendshme né Njésing
g9 | 1110 1 Administrative Orikum 12,107
10 | 1110 1 Supervizime dhe kolaudime 3,000
11 | 1110 1 Pajisje zyre 6,000
12 | 1110 1 Pajisje elektronike 7,000
Rikonstruksion | tualeteve te Teatrit "Petro Marko"
13 | 1110 1 viti 2022 837
Nderhyrje riparime per cerdhe, kopshte shkolla te
14 | 10430 5 Bashkise Viore viti 2022 3,612
15 | 1110 5 Zyre me nje ndalese ONE STOP SHOP 9,074
16 | 1110 5 Ndertimi | salles se Keshillit 3,517
17 | 1110 5 Shtese per kamerat ne gytet 18,500
18 | 1110 5 shtesa per pallatin 1300 50
19 ¢} 1110 1 shtesa per pallatin 1300 7,517
20 | 1110 1 Merkata e peshkut 3,500
21| 1110 1 Dhoma e serverit shtese 7,500
22 | 1110 1 Buxhet shtese per varrezat 10,000
23 | 1110 1 Rafte, kompjutera, fotokopje keshill bashkia 1,500
24 | 1110 1 kosha te vegjel mbeturinash 6,500
25 | 1110 1 Rruga e Varrezave Fshati Kanine 37,700
26 | 1110 1 Kanali Mifol 3,500
240788
27 4520 5 Rehabilitim i rrugés sé Fshatit Drithas 8,000
28 4520 5 Rruga Petro Hambro né fshatin Skrofoting 4,500
29 4520 5 Rikonstruksion | rrugés sé fshatit Radhimé 6,000
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30 4520 5 Riveshje me asfait e rrugés “Demokracia”, Orikum 8,000
31 4520 5 Mbikéqyrje dhe Kolaudim 1,695
Rikonstruksioni i rrugéve Orikum, Lagja Gjerg|
32 4520 5 Kastrioti 4,179

Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor
33 4520 5 “Dhimitér Konomi” 3,000
Faza e fundit t& rehabilitimit t& segmentit nga Shkolia
e Marings deri te Regina City, rehabilitim i stacioneve
34 4520 5 18 autobusave dhe i stacionit té taksive elektrike 6152
Rehabilitim , sisitemim dhe asfaltim i rrugéve né
35 4520 5 blloge dhe lagje né rajonet 1,2,3,4,5 m2 11,024
36 4520 5 Rruga Shtjefén Gjecovi dhe Haxhi Xhyheri 1500
37 4520 5 Rruga te fabrika e cimentos Lot 1 136,000
ag 4520 5 Rruga te Pusi | Mezinit 60,000
39 4520 5 Rruga ne tragjas 50,000
40 4520 5 Shkallare te kompleksi te moli | naftes 15,500
Shuma 315,550
41| 6260 5 Ndérhyrje né Fasadat e Pallateve 3,000
Pé&rmirésim i kushteve fizike & banesave ekzistuese
pér shtresat e varfra dhe té pafavorizuara (20 banesa
42 | 6260 5 * 1,200 mijé leké * 25%) 4,749
Shpronésim pér subjektet & prekura nga vija e
shpronésimit “Rikualifikim i bllokut t& banesave té
kufizuara nga Rr.Caméria, Rr.Pelivan Leskaj, Rr.Kujtim
43 | 6260 5 Begjiri, Rr.Pirro Sava projekt 1 vitit 2022 15,995
Shpronésim sipas VKM Nr.864/2021 pér projekte té
44 { 6260 5 vitit 2021 10,000
Shpronésim pér pronat e prekura nga argjinatura mbi
45 | 6260 5 Jumin Vjosé, Novoselé 7,582
46 | 6260 5 Shpronésime né zona t& ndryshime té gytetit 10000
47 | 6260 5 Shpronesim Varreza Publike 2,100
48 | 6260 5 Rikonstruksioni iKopshtit 10 19,478
Shpronsimet eShpronsimi per prjoktin e Mbetjeve te
49 | 6260 5 ngurta 8,956
Barriera metalike mbrojtese per kembesoret pergjate
50 | 6260 5 rruges Transhallkanike dhe rruges Ali Demi 27,000
51 | 6260 5 Lulishte,hapsira te gjelbra 28,047
Shuma 136,907
52 6440 Pajisje pér ndricimin rrugor 8,965
53 6440 Ndricim | rruges se Zvernecit 23,000
54 6440 5 makinat elektrike 20,000
Shuma 51,965
55 9120 Rikonstruksion i shkollés 9 viecare”Avni Rustermi” 64,067
56 9120 5 Rikonstruksion [ palestres 22,000
57 9120 5 Rikostruksion pjesor Kiasat e Qendres .Kuiturore 2,500

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




58 9120 5 Muri Rrethues te shkolla Ali Demi 1,000
Shuma 89,567
TOTAL 834,777
investime ne Institucione Vartise
NSHP
6260 Makine Vizimi rruge 4,020
6260 Rul ngjeshes deri ne 5 ton 1,600
Shuma 5,620
NSHP Pastrimi
5100 Paisie mirembajtje mjetesh 1,400
5100 Paisje zyre 300
Shuma 1,760
NSHP
6260 Pajisie ndrigimi, Sektori i gielbrimit 945
6260 Makine fshirese dhe larese me dy krah 40,911
Sistemim | territorit t& nd&ermarrjes me asfalt dhe izolimi | gatisé sé
6260 zyrave,ndrigimi E tteritorit t8 ndérmaerjes,ndériimi | banjove dhe njé dhomé pér
vegla pune 16,900
Riparim dhe mbulim me ¢ati | magazinés s& démtuar, shtresé betont dysheme 10
6260 cm,suvatime 600 m?,porta té médha 2{dy) copé porta té vogla 3{tre}, dritare
10(dhjeté) copg, ndrigim magazina 7,200
6260 Mure ndarés me beton pér matesialet e ndértimit né territorin e
ndérmarries(mure betoni 12m x 2.5m x 0.3m} 876
6260 Kamion 20 ton vetiishkarkues 8,100
6260 kamion ving 7 ton vetéshkarkues, 5{pesé metér kubsh, kapaciteti ngrités | vingit &
ton. 7,385
6260 Skrep me kové té paré 1.2 m® dhe kové t& pasme 0.5 m?. 0
6260 Fadrom me kové mbi 3 m? 0
6260 Rul ngjesh&s asfalti me vibrator mbi 5 ten 2,734
6260 Mantim dhe moniterim me kamera té territorit t& ndérmarrjes 300
6260 GPS pér punime topografike 1,500
6260 Making korrése me fill PS 350 2(dy) cop# 2 x 75000 150
6260 Sanduic p&r magazinén prané rojeve t& ndérmarrjes 52
Shuma 87,053
Qendra ¢ Kultures
8230 Restaurime ambiente te brendshme 3,000
8230 Rikonstruksion i * GALERIA E ARTEVE" 15,586
18,586
Totali 112,959
Bordi Kullimit
4240 Projekt pér veshjen e konolit ujités Babicé-Xhyheriné 2,220
4240 Ngritja e digés dhe rruga pér né objetin rezervuar Hoshtimé 4,000
4240 Veshjo me beton e kanalit ujités Vipré-Risili 6,500
4240 Rirmorkatior pér eskavatoré 2,300
4240 Koké térheqése pér eskavatoré 3,300
Shumat 18,320
Arsimi | Mesem Profesionai{Konviktit
9230 Rikonstruksion | konvikteve Shkollo Industriole 19,005
9230 Blerje pojisje per konviktin 8,333
Shuma H 27,338
4260 Rikonstriksion lere Qafa e Pishés Rodhimé 1,585
4260 Rikonstruksion lere Ali Maci Tragjas 1,180
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Shuma i 2,765
Sherbimi Zjarrfikes
3280 Blerje automjeti zjarrfikés 4x4 4 ton 7,500
3280 Paisje per PMNZH 4,000
Shuma v 11,500

Referuar shpenzimeve t& parashikuara mé lart€ nga t¢ ardhurat e veta dhe granti i
pakusht&zuar sipas strukturés s€ buxhetit paragiten si mé& poshté:

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA 2023 I Grant+Te

Nr. [Program Emertimi Granti Te ardhurat Ardhura
Grupi 600 601 602 231 Totai|Grupi 231 602 Totai Totali

1 |K01110 |Administrata e Bashkise 1 9480| 1765 115,305| 206,035 332,585 5 13,379 13,379 345,964
2 [KO05100 |Pastrimi 1 2,315 2,315 5 0 2,315
3 |K06260 |Zhvillimi | komunitetit 1 0 5| 136,907 136,907 136,907
4 |KO6440 | MB.Ndricimi rrugor 1 0 5 51965 51,965 51,965
5 |K09120 |Arsimi Parauniversitar 1 0 5 89,567 89,567 89,567
6 |K04520 |Rrjeti Rrugor 1 0 5] 315,550 315,550 315,550
7 |KO05100 |Pastrimi NSHP 1 8300 8,300 5 1,700 1,700 10,000
8 |K08280 |Qendra Kulturore 1 3,150 3,150 5 18,586 18,586 21,736
9 |K10430 |Shtepia e Foshnjes 1 0 5 820 820 820
10 [K 06260 |NSHP ik 2424| 405 2610 5,439 5 92,673 92,673 98,112
11 |K08130 |Klubi Shumesportesh 1 4769 4,769 5 0 4,769
12 [K01110 |Projektete Huaja 5 18,964 18,864 18,964
13 |K01110 |Projektet e Huaja 0 2 2,410 2,410 2,410
SHUMA 11,904 2,170 136,449 206,035 356,558 741,701 820| 742,521| 1,099,079

Shpenzimet e parashikuara mé larté nga granti specifik do t& pérdoren sipas funksioneve
pérkatése t& deleguara dhe gjithashtu do tu shtohen fondeve té€ transfertés specifike t&
qeverisé Bashksié Vloré pér vitin 2024. Konkretisht kéto fonde do t&€ pérdoren sipas tabelés

s& méposhtmé:

Nr. Programi Emertimi SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E TRASHEGUARA NGA
GRANTI SPECIFIK PER VITIN 2023
600 601 602 | 231+230 Totali
K03280 PMNZH 3,808 893 6340 11,500 22,541
K04240 Ujitja dhe Kullimi 1.474 268 254 18,320 20,316
K04260 Administrimi [ pyjeve 433 182 608 2765 3,988
K09120 Arsimi Parauniversitar 27,991 5520 33,511
K09230 Arsimi I Mesém 1,125 681 1.806
Konviktet 2830 216 15326 27338 45,711
K04520 Rrjeti Rrugor 215 122 484 821
SHUMA 37,877 7,881 23,013 59.923 128,694
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